
TĚHOTENSTVÍ, DĚTI    09. 02. 2021

Indigové děti mění svět. Máte i vy doma
indigové dítě? 10 znaků, podle kterých ho
snadno poznáte
Indigové děti jsou nadaní jedinci, kteří tvoří a posouvají realitu.
Pojmenovány byly podle barvy své aury, která je tmavě modrá. Indigové
děti se začaly rodit někdy v 70. letech, takže dnes už pojem “děti” může
ztrácet na významu. Přesto jde stále o jedince, kteří jsou něčím výjimeční.

Indigové děti se od těch běžných odlišovaly už odmalička. Mají svoji hlavu, neuznávají autority a
jsou celkově méně zvladatelné. Mají však značně vyvinutou intuici, jsou citlivé a kreativní.
Vyznačují se samostatným myšlením a často vybočují z davu. Právě indigová barva jejich aury je
barvou šesté čarky. Tedy třetího oka. To je sídlo intuice, ale také tvůrčí činnosti a uměleckého
nadání.



Máte doma indigové děti?
Indigové děti nejsou poslušné tak, jak od nich očekává naše společnost. Nepodřizují se a bezhlavě
neposlouchají každý příkaz. Naopak zkoumají, přemýšlejí a snaží se všemu “přijít na kloub”. Jsou
to spíše introverti, protože se často uzavírají do sebe. Za předchůdce indigových dětí lze
považovat hnutí hippies, které bylo na vrcholu v 60. letech minulého století.

Indigové děti myslí zcela samostatně, mají vlastní představu o tomto světě, který podle nich
rozhodně v pořádku není. Nechápou, proč jsou hierarchie, vlády, politické boje a války. Nerozumí
tomu, proč lidé nežijí v souladu s přírodou i se svým okolím. Zároveň jsou také přesvědčeni, že
neexistuje pouze tento svět. Vědí, že všechno, co je ve vesmíru, je propojeno. Indigové děti jsou
jak inteligenčně, tak i duchovně nezávislé.

Patříte vy nebo vaši potomci mezi indigové děti?
Projděte si typické znaky, kterými indigové děti vynikají. Poznáváte se v nich?

1. Jsou duchovně probuzení

Nebo se tak alespoň cítíte. Nemusíte nutně věřit v Boha a chodit do kostela. S tím to nemá co
dělat. Cítíte, že jste součást vesmíru a přišli jste na tento svět věci měnit. A šířit světlo tam, kde
chybí.

2. Ví, že jsou na správném místě

Víte moc dobře, že jste na tuto planetu přišli z nějakého důvodu. A tím důvodem je pozitivní
změna či probouzení lidí okolo vás. Lidé, se kterými se v životě potkáte, vás během své transformace
potřebují.

3. Mají velká očekávání

Nejen od sebe, ale i od ostatních. Což vás často může dostávat do problémů. I do zbytečného
stresu. Co se týče své osoby, jste až zbytečně sebekritičtí. Vždy chcete ze všeho vytěžit jen to
nejlepší. Nikdy však není na prvním místě váš osobní prospěch.

4. Mají silnou intuici

Indigové děti vidí svět jinak. Cítí, jestli jdou správnou cestou nebo nikoliv. Poznají, když se něco
děje nebo jestliže se věci ubírají jiným směrem než by měly.

5. Neuznávají autority a jsou tvrdohlaví

Indigové děti jsou si zcela jisti svými názory a svými postoji. Poznají, pokud si někdo na autoritu
jen hraje. To je často může dostávat do potíží, zvláště ve školním věku. Avšak nechápou, proč by
měly uznávat někoho, kdo jim nemá co říci, co předat. Do jisté míry to souvisí i s jejich tvrdohlavostí.
Mimochodem, čím víc je budete k něčemu nutit, tím více se “seknou”.

6. Jdou mimo systém

Indigové děti nikdy nepochopí, proč by se měly podřizovat naprosto nesmyslnému systému,
který je na Zemi nastaven. S nadsázkou lze říci, že v sobě nemají “gen otroka”. Nikdy nebudou

https://www.spektrumzdravi.cz/tehotenstvi-a-deti/indigove-a-kristalove-deti
https://www.spektrumzdravi.cz/tehotenstvi-a-deti/indigove-a-kristalove-deti
https://www.spektrumzdravi.cz/zdravi-a-krasa/jak-se-zbavit-stresu-a-ucinne-bojovat-s-psychickou-zatezi-
https://www.spektrumzdravi.cz/zdravi-a-krasa/jak-se-zbavit-stresu-a-ucinne-bojovat-s-psychickou-zatezi-


poslouchat nařízení, pokud s nimi nerezonuje. Chtějí svět měnit, ne se podřizovat nesmyslným
nařízením.

7. Indigové děti jsou kreativní

Hudebně či umělecky nadané, někteří jsou experti na matematiku, jiný na jazyky. Vidí svět v
mnoha úžasných barvách a chtějí to dál předávat ostatním. Jejich kreativitu podporujte!

8. Všechno dělají naplno

Indigové děti jsou vášnivé a soustředěné. Ať už dělají cokoliv. Pokud se do něčeho pustí, dělají to
naplno a s maximálním možným nasazením. 

9. Mají “nadpřirozené” schopnosti

Mohou z nich být jasnovidci nebo telepaté. Indigové děti jsou značně empatické. Rozumí přírodě,
mluví s rostlinami, povídají si se zvířaty. Rozumí všemu, co je kolem nich.

10. Mohou být frustrovaní

Navzdory všemu, co dokáží, mohou být frustrovaní a zklamaní. Z toho, jaký je svět. Z toho, jací
jsou lidé kolem nich. Mnoho lidí jim nerozumí a nechápe je. Zbytečně se pak z toho i stresují. Měli
by se proto naučit více rozvíjet trpělivosti, pomůže jim to.

Autor článku: Monika Poledníková

https://www.spektrumzdravi.cz/rozvoj-osobnosti/rozvoj-osobnosti-chcete-vedet-jak-byt-kreativni-staci-se-otevrit-novym-vyzvam-a-prestat-se-bat
https://www.spektrumzdravi.cz/rozvoj-osobnosti/rozvoj-osobnosti-chcete-vedet-jak-byt-kreativni-staci-se-otevrit-novym-vyzvam-a-prestat-se-bat
https://www.spektrumzdravi.cz/monika-polednikova

